
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

  

 
ПРИКАЗ 

 

 
« 30 » декабря 2021 года                                                         №1638 
 

Об утверждении перечня мероприятий 

для обучающихся и воспитанников 

образовательных организаций 

Старооскольского городского округа  

на 2022 год 

 

 

В целях выявления и развития интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом,  

интереса к научно-исследовательской, инженерно-технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной деятельности у обучающихся  

и воспитанников образовательных организаций Старооскольского городского 

округа, на основании плана работы управления образования администрации  

Старооскольского городского округа на 2022 год, утвержденного приказом  

от 30 декабря 2021 г. №1635 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень мероприятий (олимпиад и иных интеллектуальных  

и/или творческих конкурсов, направленных на развитие интеллектуальных  

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой  

и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-

технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 

деятельности) для обучающихся и воспитанников образовательных организаций 

Старооскольского городского округа на 2022 год (далее – Перечень мероприятий) 

(прилагается). 

 

2. Ответственным организаторам обеспечить выполнение мероприятий, 

включенных в Перечень мероприятий на 2022 год. 

 

3. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования 

управления образования Ревякиной М.С. направить Перечень мероприятий  

в образовательные организации Старооскольского городского округа в срок  

до 20 января 2022 года. 

 



2 

 

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное 

участие обучающихся в мероприятиях, включенных в Перечень мероприятий  

на 2022 год. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                             Н.Е. Дереча 

 
 

 

 

 

 

Минченко  Светлана Александровна (4725)22-12-62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение   

к приказу управления образования  

администрации Старооскольского  

городского округа  

от «30» декабря 2022 г. №1638 

 

Перечень мероприятий (олимпиад и иных интеллектуальных  

и/или творческих конкурсов, направленных на развитие интеллектуальных  

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой  

и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-

технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 

деятельности) для обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций Старооскольского городского округа на 2022 год 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

организатор 

Период 

проведения 

1.  Муниципальная интерактивная игра-конкурс по 

истории «Дорогами тысячелетий»  

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

2.  Муниципальный этап открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие» 

для 1 классов 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

3.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений «Без срока давности» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

4.  Муниципальный этап Российского конкурса  

научно-исследовательских работ и творческих  

проектов дошкольников и младших школьников  

«Я – исследователь» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

5.  Муниципальный этап областного конкурса новых 

технологий и инновационных проектов «Мы – 

Белгородцы! Думай, решай, действуй!» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

6.  Муниципальный этап областного конкурса  

«Ученик года – 2022» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь 

7.  Муниципальный этап областного конкурса 

медиатворчества и программирования среди 

обучающихся  «24 bit» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Январь 

8.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» среди III ступени 

обучающихся общеобразовательных  учреждений  

в режиме он-лайн 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Январь 

9.  Соревнования по   зимнему многоборью ГТО в зачёт  

58 Спартакиады школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Январь 

10.  Соревнования по лыжным гонкам в зачёт  

58 Спартакиады школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Январь 

11.  Муниципальный этап областной олимпиады по 

школьному краеведению 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Январь 

12.  Отрытое Первенство Староосколького городского 

округа по спортивному ориентированию на 

маркированной  трассе 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Январь 

13.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

«Юннат» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Январь 

14.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Январь 



4 

 

15.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

эковолонтерских и экопросветительских проектов 

«Волонтеры могут все» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Январь 

16.  Муниципальный этап ХIII областного фестиваля 

школьных хоров «Поющее детство» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Январь 

17.  Муниципальный этап III областного конкурса 

изобразительного творчества 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Январь 

18.  Муниципальный этап XVII областного конкурса 

юных вокалистов «Музыкальный калейдоскоп 

Белгородчины» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Январь 

19.  Муниципальный этап XX областного конкурса 

художественного слова «Мой край – родная 

Белгородчина» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Январь 

20.  Муниципальный этап XX Всероссийской акции 

«Я – гражданин России» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Январь 

21.  Муниципальный фестиваль «ЮИД-Fest» МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь-май 

22.  Муниципальный творческо-поисковый проект 

«Отечество.ru» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Январь-март, 

ноябрь 2022- 

март 2023 

23.  Муниципальная интерактивная игра-конкурс по физике 

«Высокое напряжение» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

24.  Муниципальная квиз-игра «Родной язык.рф» МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

25.  Олимпиада для обучающихся 5-7 классов «Законы 

улиц и дорог»  

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

26.  Муниципальный этап Всероссийского детского 

конкурса научно-исследовательских и творческих 

 работ «Первые шаги в науке» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

27.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса  

учебно-исследовательских экологических проектов 

«Человек на Земле» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

28.  Муниципальный конкурс для школьных медиацентров 

«INFO-поколение» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

29.  Видеомарафон «Давайте вспомним о войне», 

посвященный годовщине освобождения г. Старый 

Оскол от фашистских захватчиков 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль 

30.  Проведение международных соревнований по 

радиосвязи на КВ «Сто шагов в небеса» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Февраль 

31.  Муниципальная выставка моделей военной техники МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Февраль 

32.  Муниципальный фотоконкурс «Мой город: вчера и 

завтра» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Февраль 

33.  Муниципальный хакатон по программированию  МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Февраль 

34.  Муниципальный квиз «Наука рядом» МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Февраль 

https://www.belecocentr.ru/downfiles/gagauz/volont_2020.doc
https://www.belecocentr.ru/downfiles/gagauz/volont_2020.doc
https://www.belecocentr.ru/downfiles/gagauz/volont_2020.doc


5 

 

35.  Муниципальный этап «Быстрее, выше, сильнее»  

в зачет XIII Спартакиады дошкольных образовательных 

организаций в режиме он-лайн 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

36.  Соревнования по шахматам в зачёт 58 Спартакиады 

школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

37.  Соревнования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

среди IV ступени обучающихся общеобразовательных  

учреждений 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

38.  Соревнования по волейболу в зачёт 58 Спартакиады 

школьников городских школ» 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

39.  Муниципальный этап 50-х областных  зимних  лично-

командных соревнований учащихся по спортивному 

ориентированию 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

40.  Муниципальная онлайн-викторина, посвященная  

празднованию 79-й годовщины освобождения  Старого 

Оскола 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Февраль 

41.  Муниципальный этап XXII областного конкурса 

патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

42.  Муниципальный этап XIII Всероссийского фестиваля 

творчества кадет «Юные таланты Отчизны» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

43.  Муниципальный этап регионального конкурса детских 
работ «Мой безопасный интернет» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

44.  Муниципальный этап XIV областного конкурса студий 
и театров мод «Гармония» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

45.  Муниципальный этап VIII областного конкурса 
современного танца «В вихре танца» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

46.  Муниципальный этап XX областной выставки-конкурса 
декоративно-прикладного творчества «Рукотворная 
краса Белогорья» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

47.  Муниципальный конкурс плакатов и видеороликов 
на тему «ГИА-2022 «Всё решают только знания» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

48.  Муниципальный конкурс плакатов и видеороликов 
на тему «Готовимся к ВПР – 2022» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

49.  Муниципальный этап XV областного конкурса 
театральных коллективов «Белгородчина театральная»  

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Февраль 

50.  Муниципальный этап областной вставки выгоночных 

цветочно-декоративных растений «Приближая дыхание 

весны» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Февраль 

51.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

семейных фотографий «Питомцы в моем городе» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Февраль-март 

52.  Муниципальный интеллектуальный марафон для 

воспитанников дошкольных образовательных 

организаций «#ВсеЗнайки» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Февраль-март 

53.  Муниципальный конкурс рисунков «Геология глазами 

детей, посвященный Дню геолога 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Март 

54.  Муниципальный конкурс рисунков и плакатов «Права 

человека и гражданина» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Март 

55.  Проведение международных соревнований по 

радиосвязи на КВ «Шестая рота» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Март 



6 

 

56.  Муниципальный конкурс рисунков «История родного 

языка», посвященный международному Дню родного 

языка и Дню славянской письменности и культуры 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Март 

57.  Муниципальный фотоконкурс «История ГАИ –  

история страны» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Март 

58.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

начального технического моделирования и 

конструирования «Юный техник – моделист» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Март 

59.  Муниципальный этап областного фотоконкурса 

«Юность России» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Март 

60.  VIII Олимпиада по плаванию среди дошкольных 

образовательных учреждений Старооскольского 

городского округ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март 

61.  Муниципальный этап областного творческого конкурса 

«Мой отчий край» 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март 

62.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Март 

63.  Муниципальный командный турнир школьников  
по математике «Математические бои» для 
обучающихся 8-9 классов 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Март 

64.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
молодежи «Моя законотворческая инициатива» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Март 

65.  Муниципальный этап областного конкурса детского 
творчества «Святые заступники Руси» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

66.  Муниципальный этап областного конкурса 
медиапроектов декоративно-прикладного творчества 
«Белгородский сувенир» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

67.  Муниципальный фестиваль детского творчества «Книга 
– шкатулка знаний» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

68.  Муниципальный этап XXI Всероссийской Творческой 
Ассамблеи «Адрес детства – Россия» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

69.  Муниципальный конкурс методических материалов 

«Азбука пожарной безопасности» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

70.  Муниципальный фестиваль детско-юношеского 

творчества «Таланты и поклонники» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Март 

71.  Муниципальная выставка-конкурс искусственных 

гнездовий «Тепло твоих рук» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Март 

72.  Муниципальный экологический конкурс «Классные 

штучки из мусорной кучки» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Март 

73.  Муниципальный праздник «Мы вместе строим 

Птицеград»  

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Март 

74.  Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

«Эколята – молодые защитники природы» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Март 

75.  Муниципальный этап областного конкурса-фестиваля 

юных инспекторов движения «Безопасное колесо» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Март-апрель 

76.  Соревнования по волейболу в зачёт 58  Спартакиады 

школьников сельских школ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март-апрель 

77.  Соревнования по баскетболу в зачёт 58 Спартакиады 

школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март-апрель 



7 

 

78.  Соревнования по тег-регби в зачёт 58 Спартакиады 

школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март-апрель 

79.  Соревнования по плаванию  в зачёт 58 Спартакиады 

школьников 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Март-апрель 

80.  Муниципальная онлайн-викторина «Творческий 

калейдоскоп»  

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Апрель 

81.  Муниципальный фестиваль технического творчества 

«ТехноВЕКТОР» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Апрель 

82.  Муниципальный интеллектуальный конкурс-игра среди 

обучающихся общеобразовательных организаций 

«АСТРОНОМиЯ» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Апрель 

83.  Муниципальный конкурс знатоков английского языка 

«Полиглотик – 2022» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Апрель 

84.  Муниципальный этап межрегионального конкурса 

сочинений «Три ратных поля России» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Апрель 

85.  Муниципальная конференция юных исследователей МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Апрель 

86.  Муниципальный этап Всероссийских спортивных  
соревнований школьников «Президентские спортивные 
игры» по баскетболу, волейболу, легкой атлетике, 
настольному теннису 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Апрель 

87.  Соревнования по аэробике в зачёт XIII Спартакиады 

городских дошкольных образовательных организаций 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Апрель 

88.  Соревнования по легкой атлетике в зачет  

58 Спартакиады школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Апрель 

89.  Муниципальный этап областных туристских 
соревнований среди обучающихся: соревнования по 
спортивному туризму (II этап) 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Апрель 

90.  Муниципальный этап 10-х финальных областных 
летних лично-командных соревнований учащихся по 
спортивному ориентированию 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Апрель 

91.  Муниципальный этапа Всероссийского конкурса  
на лучший стенд (уголок) «Эколята – Молодые 
защитники Природы» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Апрель 

92.  Муниципальная научно-практическая конференция 

«Природу Старооскольского края сохранят дети»  

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Апрель 

93.  Муниципальный этап областной выставки «Родной 

природы красота»  

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Апрель 

94.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-
юношеского творчества по пожарной безопасности 
«Неопалимая Купина» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Апрель 

95.  Муниципальный этап областного Пасхального 
конкурса-фестиваля детского творчества «Радость 
души моей!» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Апрель 

96.  Муниципальная акция «Война. Победа. Память» МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Апрель 

97.  Конкурс творческих способностей «На крыльях слова, 
музыки и танца» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Апрель 

98.  Муниципальный (заочный) этап Всероссийского 

фестиваля народной культуры «Наследники традиций» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Апрель 



8 

 

99.  Муниципальный фотоконкурс «Земля российского 

подвига» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Апрель 

100.  Муниципальный конкурс «Я – будущий водитель» МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Апрель 

101.  Проведение международных соревнований по 

спортивной радиосвязи на КВ «Салют Победы» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Апрель 

102.  Муниципальный конкурс «Твори, изобретай, пробуй!» МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Апрель 

103.  Муниципальный конкурс детского творчества  

«Пасха нетления – миру спасение!» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Апрель 

104.  Муниципальный этап V областного конкурса 
сочинений «История моей семьи в истории моей 
России», посвященного Дню России   

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Апрель-май 

105.  Муниципальный экологический праздник, 
посвященный Дню птиц (КВН) 

МБУ ДО «ЦЭБО» 
(Лысых А.В.) 

Апрель-май   

106.  Муниципальный этап Всероссийских спортивных 
соревнований школьников «Президентские состязания» 
в 2021/2022 учебном году 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
(Черезов Г.В.) 

Апрель-май 

107.  Муниципальная онлайн-викторина «Воинская 

доблесть» 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Май 

108.  Муниципальный этап областной спортивной акции 
школьников «От старта до финиша на одном дыхании» 
среди сельских школ, среди городских  школ  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
(Черезов Г.В.) 

Май 

109.  Финальные соревнования XIII Спартакиады среди 
дошкольных образовательных учреждений 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
(Черезов Г.В.) 

Май 

110.  Муниципальный конкурс мультимедиа проектов  
по безопасному использованию сети интернет 

МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Май 

111.  Муниципальная выставка творческих работ «Под 

мирным небом!» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Май 

112.  Муниципальный этап Всероссийской детской акции  

«С любовью к России мы делами добрыми едины» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Май 

113.  Муниципальная фотосушка «Победа великого народа» МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Май 

114.  Муниципальная акция «Сквозь года звенит Победа!», 

посвященная 77-й годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Май 

115.  Муниципальный бук-слэм «Дорогая сердцу книга  

о войне» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Май 

116.  Муниципальный смотр-конкурс на лучшее 

благоустройство территорий образовательных 

учреждений области 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Май-август 

117.  Муниципальный этап областного конкурса 

медиапроектов «Открывая прошлое, сохраним 

будущее» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Май-август 

118.  Муниципальный этап областного конкурса  

«Память храня» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Июнь 

119.  Муниципальный этап Всероссийских спортивных игр 

школьных спортивных клубов 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Июнь 

120.  Муниципальный этап конкурса эссе в рамках 

Всероссийского праздника «День финансиста» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Июнь-июль 

121.  Муниципальный этап областной природоохранной  

акции  «Сохраним леса от пожаров» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Июнь- 

сентябрь 



9 

 

122.  Муниципальный этап регионального фестиваля 

детского творчества для детей с РАС «Радость 

открытия» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 

123.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса юных 

исследователей  окружающей среды «Открытия 2030» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Сентябрь 

124.  Муниципальный конкурс исследовательских работ  

и проектов «Сохрани небо – защити озоновый слой» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Сентябрь 

125.  Муниципальный фотоспринт «Школьная пора» МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Сентябрь 

126.  Муниципальный фестиваль технического творчества 

«Юный техник-изобретатель» 

МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Сентябрь 

127.  Соревнования по русской лапте в зачет 59 Спартакиады 

школьников городских и сельских школ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Сентябрь 

128.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса  
на знание символов и атрибутов государственной 
власти РФ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
(Черезов Г.В.) 

Сентябрь 

129.  Муниципальная олимпиада школьников по 
краеведению «История моей малой родины» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Сентябрь 

130.  Муниципальный этап Всероссийского открытого 
конкурса научно-исследовательских и творческих работ 
молодежи «Меня оценят в XXI веке» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Сентябрь 

131.  Муниципальный этап регионального симпозиума 
научно-исследовательских проектов обучающихся 
«Мои исследования – родному краю» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Сентябрь 

132.  Муниципальный конкурс творческих работ «Учителями 
славится Россия!», посвященный Международному 
Дню учителя 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 

133.  Муниципальный творческий конкурс «Люблю тебя, 

мой город чудный» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 

134.  Муниципальный этап областного конкурса 

видеороликов «Дебют» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 

135.  Муниципальный этап областного конкурса детских 

телестудий «ТелеИдея» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 

136.  Муниципальный фотоконкурс  «Семейный альбом» МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Сентябрь 

137.  Муниципальный этап областного конкурса 

«Орнитологическая находка» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Сентябрь-

октябрь 

138.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» среди I ступени 
обучающихся общеобразовательных учреждений  
в 2022/23 учебном году 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 
(Черезов Г.В.) 

Сентябрь-

октябрь 

139.  Муниципальный фестиваль детского творчества  
воспитанников дошкольных образовательных 
организаций «Кораблик детства» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 2022 

-апрель 2023 

140.  Муниципальный фестиваль детского творчества 

«Капельки» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Сентябрь 2022 

-апрель 2023 

141.  Муниципального социально ориентированный проект  

«Доброволец. Волонтер. Тимуровец»  

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

совместно с 
МБУ «ЦППМИСП» 

(Устюгова И.А.) 

Сентябрь 2022 

-апрель 2023 



10 

 

142.  Муниципальный фотоконкурс «Моё святое Белогорье» МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Октябрь 

143.  Муниципальная профориентационная акция «Твоя 

карьера – в твоих руках» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Октябрь 

144.  Фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» среди II ступени 

обучающихся общеобразовательных учреждений  

в 2022/23 учебном году 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Октябрь 

145.  Муниципальный этап областных туристских 

соревнований среди обучающихся: соревнования 

по спортивному ориентированию (I этап) 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Октябрь 

146.  Муниципальный квест «Цифровой след» МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Октябрь 

147.  Муниципальный фестиваль детского творчества  

«Оскол ART» 

МБУ ДО  

«ЦД(Ю)ТТ №2» 

(Немахова Е.В.) 

Октябрь 

148.  Муниципальный событийный фестиваль, посвященный 

ландшафтному озеленению «Город в цвету» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

149.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

«Моя малая Родина: природа, культура, этнос» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

150.  Муниципальная научно-практическая конференция 

«Виват, таланты!»  

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

151.  Муниципальный этап областной  выставки – конкурса  

«Цветы как признанье…» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

152.  Муниципальный этап Российского национального 

юниорского конкурса водных проектов 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

153.  Муниципальный этап Всероссийского юниорского 

лесного конкурса «Подрост» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

154.  Муниципальный конкурс проектов «Сохраним планету 

чистой» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь 

155.  Муниципальный этап открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»  

для 5-11 классов 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 

156.  Муниципальный этап командных соревнований 

номинаций «Алгоритм», «Живая ИСТОРИЯ», 

«ТЕХНОЛОГиЯ» областного конкурса новых 

технологий и инновационных проектов «Мы –  

Белгородцы! Думай, решай, действуй!» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 

157.  Муниципальная математическая олимпиада 

«Наследники Пифагора» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 

158.  Муниципальный интеллектуальный турнир «Орешки 

для ума» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 

159.  Муниципальный конкурс по безопасности дорожного 

движения «Дорожный калейдоскоп» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 

160.  Муниципальный  этап областной благотворительной  

акции «Доброе сердце разделит боль» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

161.  Муниципальный социально ориентированный проект 

«Юниор Лига КВН STAR» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

162.  Муниципальный этап XV Международного конкурса 

детского творчества «Красота Божьего мира» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 



11 

 

163.  Муниципальный этап VI областного фестиваля 

детского художественного творчества «Шаг к успеху» 

для детей-инвалидов и детей с ОВЗ 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

164.  Муниципальный этап Международного детско-

юношеского литературного конкурса имени Ивана 

Шмелева «Лето Господне» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

165.  Муниципальный этап всероссийского конкурса 

творческих работ учащихся «Я и Россия: мечты  

о будущем» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

166.  Муниципальный  этап регионального конкурса юных 

журналистов 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 

167.  Муниципальная выставка-конкурс на лучшую 

кормушку «Птичья столовая» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Октябрь-

ноябрь 

168.  Муниципальный социально ориентированный проект 

«Семейный Олимп» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 2022-

январь 2023 

169.  Муниципальный социально ориентированный проект 

для клубов будущих избирателей «Наше время» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 2022- 

март 2023 

170.  Муниципальный социально ориентированный проект 

для школьных научных обществ учащихся «НОУ-хау»  

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Октябрь 2022- 

апрель 2023 

171.  Муниципальный Фестиваль детского творчества 

«Родные просторы» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Октябрь 2022- 

апрель 2023 

172.  Муниципальный конкурс детского творчества 

«Спешите делать добро!» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Ноябрь 

173.  Муниципальный фотоконкурс «Белгородчина – мой 

край родной» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Ноябрь 

174.  Муниципальный конкурс «АвтоБум», посвященный 

Дню водителя 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Ноябрь 

175.  Муниципальный слет экспедиционных отрядов 

«Изучай и исследуй» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Ноябрь 

176.  Муниципальная онлайн викторина «IT знайка – 2022» МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Ноябрь 

177.  Муниципальная интеллектуальная квест-игра 

«Литературный детектив» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

178.  Муниципальная лингвистическая игра «Русский бой» МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

179.  Муниципальная интерактивная игра-конкурс по химии 

«Позитивная реакция»   

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

180.  Муниципальный этап открытой всероссийской 

интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»  

для 2-4 классов 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Декабрь 

181.  Школьный и муниципальный этапы Всероссийской 
олимпиады школьников по вопросам избирательного 
права и избирательного процесса 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

182.  Отборочный тур межрегиональной олимпиады 
школьников по математике «САММАТ» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

совместно  
с ФГБОУ ВО БГТУ  

им. В.Г. Шухова 

Ноябрь 



12 

 

183.  Муниципальный этап Всероссийского Форума научной 

молодежи «Шаг в будущее» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

184.  Муниципальный этап Российской научной 

конференции школьников «Открытие» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 

185.  2 этап XIII Спартакиады среди дошкольных 

образовательных учреждений в 2022/23 учебном году 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Ноябрь 

186.  Соревнования по шахматам зачет 59 Спартакиады 

школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Ноябрь 

187.  Муниципальный конкурс «Спорт глазами детей» среди 

сельских дошкольных образовательных учреждений 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Ноябрь 

188.  Открытое личное Первенство Старооскольского 

городского округа по спортивному ориентированию 

памяти Н. Митусова 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Ноябрь 

189.  Муниципальный этап VII Международного конкурса 

детского рисунка «Дружная планета» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Ноябрь 

190.  Муниципальный творческий конкурс «Мама милая 

моя», посвященный Всероссийскому Дню матери 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Ноябрь 

191.  Муниципальный этап ежегодного детского областного 
конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга 
земная …» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Ноябрь 

192.  Муниципальный хореографический конкурс 

«Танцующая планета. Планета детства» 

МБОУ  
«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Ноябрь 

193.  Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

экологических рисунков 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Ноябрь- 

декабрь 

194.  Отборочные туры межрегиональной олимпиады 

«Будущие исследователи – будущее науки» 

МБУ ДО  
«ЦДО «Одаренность» 
(Попогребская И.В.) 

совместно  
с ФГБОУ ВО БГТУ 

им. В.Г. Шухова 

Ноябрь- 

декабрь 

195.  Муниципальный конкурс социально ориентированных 

проектов «#Поколение_NEXT» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 2022- 

апрель 2023 

196.  Муниципальный военно-патриотический проект 

«Аты-баты. Юность. Отвага. Честь» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 2022- 

май 2023 

197.  Муниципальный социально ориентированный проект 

«ЮИД – равнение на безопасность»  

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Ноябрь 2022- 

май 2023 

198.  Проведение международных соревнований  

по радиосвязи на КВ «Служу Отечеству» 

МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Декабрь 

199.  Муниципальный конкурс «Ларец новогодних чудес» МБУ «ЦТТиПО» 

(Сумароков В.К.) 

Декабрь 

200.  Муниципальный творческий конкурс для обучающихся 

«Зимняя сказка» 

МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Декабрь 

201.  Муниципальный конкурс «Цифровой новый год» МБУ ДО  
«ЦД(Ю)ТТ №2» 
(Немахова Е.В.) 

Декабрь 

202.  Соревнования по гимнастике в зачет 59 Спартакиады 

школьников  

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Декабрь 

203.  Муниципальный конкурс «Я выбираю спорт» среди 

городских дошкольных образовательных учреждений 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Декабрь 



13 

 

204.  Муниципальный фотоконкурс «Школьная спортивная 

жизнь» среди городских общеобразовательных школ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Декабрь 

205.  Муниципальный фотоконкурс «Спорт-кадр» среди 

сельских общеобразовательных школ 

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

(Черезов Г.В.) 

Декабрь 

206.  Муниципальный этап областной выставки-конкурса  

новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Декабрь 

207.  Муниципальный этап областного конкурса 

практических природоохранных проектов «Молодые 

защитники природы» 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

(Лысых А.В.) 

Декабрь 

208.  Муниципальный командный турнир школьников  

по математике «Математические бои» для 

обучающихся 6-7 классов 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Декабрь 

209.  Муниципальный конкурс по немецкому языку 

«Полиглотик – 2022» 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Декабрь 

210.  Муниципальный этап международного фестиваля 

«Пасхальное яйцо 2023» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Декабрь 

211.  Муниципальный конкурс декоративно-прикладного 

творчества «Чудо-игрушка своими руками» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Декабрь 

212.  Муниципальный медиа-фестиваль «Новогодний MIX» МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) 

Декабрь 2022- 

январь 2023 

213.  Муниципальный этап областного фестиваля детского 

художественного творчества «Белгородские 

жемчужинки» 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

(Часовских М.А.) 

Декабрь 2022-

апрель 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


